
V Praze dne 25. června 2018 
Č. j.: KPR 4184/2018 

Věc: poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 25. června 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádost o 
poskytnutí této informace: 

zda osoby v hasičském zásahovém obleku, které dne 14. 6. 2018 pomohly M. Zemanovi spálit 
„červené trenýrky“, jsou profesionální hasiči (podle zákona o požární ochraně, zákona o 
Hasičském záchranném sboru ČR a zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních 
sborů). 

 Kancelář prezidenta republiky k tomu potvrzuje, že osoby, na které se tazatel táže, jsou 
příslušníky Hasičského útvaru ochrany Pražského hradu, který je součástí Hasičského 
záchranného sboru ČR. 

                                                                                                   JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                         ředitel Odboru legislativy a práva 


